
 

1 

 

 

DECRETO n. 120 del 04.04.2022 

 

 

Oggetto: avvio procedura art.15 del Regolamento per il reclutamento del personale dipendente della 

AdSP MS - Progressioni interne 

 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n°84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n.169; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.15 del 30.09.2021, con la quale è stato nominato il 

Segretario Generale dell’Autorità di sistema portuale del mare di Sardegna; 

VISTO il decreto legge 10 settembre 2021, n. 121, con il quale è stato inserito il Porto di Arbatax 

nella circoscrizione dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO il Titolo I e l’art. 35, c. 3, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 10 della surrichiamata legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

VALUTATA la necessità di un miglior impiego delle risorse umane in relazione all’evoluzione del 

modello organizzativo, da attuare anche attraverso le progressioni; 

CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale dipendente della segreteria tecnico 

operativa, una figura avente la specifica professionalità cui riconoscere l’inquadramento alla 

categoria Quadri del vigente ccnl, a fronte delle competenze maturate e delle molteplici 

attività richieste per l’Area di Staff  - Ufficio Statistiche e Comunicazione; 

VISTA la Pianta organica adottata dal Comitato di gestione con delibera n. 9 del 25.2.2021,  

approvata dal Ministero vigilante con nota  VPTM RU 12405 del 03/05/2021, e tenuto conto 

delle posizioni vacanti alla data del 01.03.2022; 

PRESO ATTO di come è stata articolata la segreteria tecnico operativa di cui all’articolo 10 della 

legge 84/94, e delle disposizioni impartite dal Segretario Generale secondo le necessità delle 

Direzioni e degli Uffici, per lo svolgimento dei compiti istituzionali dell'Autorità; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, ed in particolare l’art.15 – Progressioni interne - adottato con 

Decreto n. 237 del 28.07.2021, approvato dal Ministero Vigilante con la nota 25763 del 

7.09.2021; 



 

2 

 

ATTESO che l’articolo 15 del succitato  Regolamento per il reclutamento del personale, prevede che 

la procedura per lo scorrimento e avanzamento delle professionalità presenti in organico, 

dovrà tener conto delle necessità tecnico-organizzative e produttive dell’AdSP  e dei criteri 

selettivi quali il possesso dei titoli di studio, culturali e professionali, l’esperienza 

professionale maturata nel livello di provenienza, il raggiungimento obiettivi nella misura non 

inferiore al 75%, lo svolgimento di un colloquio; 

PRESO ATTO delle esigenze degli Uffici; 

VERIFICATA l’esigenza di valutare le professionalità presenti in pianta organica per la copertura 

di una posizione Quadro B per l’Area di Staff;   

VALUTATA la possibilità di riconoscere il passaggio al livello superiore alla candidata risultata 

idonea nella procedura per il riconoscimento del livello 1^ dell’area DVP, avviata con  decreto 

presidenziale n.474 del 07.12.2020; 

INFORMATE  le organizzazioni sindacali, RSA, in data 1 aprile 2022; 

VISTI gli artt.8 e 12 della legge 84/94; 

DECRETA 

1. di avviare la procedura, di cui all’art.15 del surrichiamato Regolamento per il reclutamento 

del personale, per la progressioni interna a Quadro B del ccnl porti nell’Area di Staff – Ufficio 

Statistiche e Comunicazione; 

2. di riconoscere il 1^ livello del ccnl porti alla dipendente Monica Cozzi, presso la Direzione 

Valorizzazione Patrimonio, risultata idonea, 2^ classificata, nella procedura avviata con il 

decreto presidenziale 474/2020, come da verbale in data 22.12.2020, della Commissione 

d’esame nominata con decreto presidenziale n. 486 del 15/12/2020, approvato con decreto 

presidenziale n. 504 del 23/12/2020. 

3. Di pubblicare la selezione interna nel sito dell’Autorità www.adspmaredisardegna.it; 

4. Di nominare Responsabile del Procedimento la Rag. Salvatore Dedola. 

Le spese determinatesi dalle predette progressioni trovano copertura alla categoria U 1.1.2 del 

bilancio di previsione 2022. 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel           

Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

http://www._____________/

		2022-04-04T11:18:05+0000
	NATALE DITEL


		2022-04-04T11:18:39+0000
	MASSIMO DEIANA




